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Republika e Kosovés

Republika Kosova-RepublicofKosovo
Qeveria - Vlada - Government

Daté: 08.10.2024

Mbledhja e 223 e Qeverisé e Republikés s¢ Kosovés mbahet mé 09.10.2024, né orén 11:00, ndértesa
e Qeverisé, salla P-31.

RENDI I DITES

1

10.

11.

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér miratimin e Agjendés sé Reformave t& Kosovés né
kuadér t& Instrumentit t& BE-sé pér Reforma dhe Rritje Ekonomike né Ballkanin Peréndimor
(ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e ekstrakteve t& procesverbaleve dhe
transkripteve nga mbledhjet: 216, 218 dhe 220 dhe ekstrakteve t& procesverbaleve nga
mbledhjet: 217 dhe 219 elektronike/korresponduese té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés
(ZKM)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Léndét Plasése (MPB)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Shérbimet e Pagesave (MFPT)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Financimin e Menaxhimit té Resurseve Ujore (MMPHI)
Shqyrtimi i Projektligjit pér Inspektoratin Qendror t& Trashégimisé Kulturore (MKRS)
Shqyrtimi i Projektligjit Kundér Dukurive Negative né Sport (MKRS)

Shqyrtimi i Projekt-rregullores pér Procedurén e Pranimit t& Népunésve té Shérbimit Publik
né Sektorin e Shéndetésisé (MSh)

Shqyrtimi i Projektrregullores pér Standardet, Metodologjing dhe Sistemin e Hartimit dhe
Monitorimit t& Planeve Operacionale pér Zhvillim Rajonal t& Rajoneve Zhvillimore (MZhR)

Shqyrtimi i Projekt-rregullores pér Themelimin, Organizimin, Funksionimin dhe
Monitorimin e Qendrave pér Zhvillim Rajonal né Rajonet Zhvillimore (MZhR)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér anulimin e pjesshém t& Vendimit Pérfundimtar Nr.07/95
té datés 26 mars 2019 (MMPHI)
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12.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22,

23,

24,

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Pérfundimtar pér shpronésim pér interes publik t& pronave
té paluajtshme t¢ cilat preken nga realizimi i Projektit: Ndértimi i Rrugés Rajonale R221
Cerkolez-Rakosh (MMPHI)

. Shgyrtimi i Propozim-vendimit Pérfundimtar pér shpronésim dhe krijimin e té drejtés sé

servitutit pér interes publik & pronave t& paluajtshme t€ cilat preken nga realizimi i Projektit:
“Ndértimi Nénstacionit né Malishevé” (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Preliminar pér shpronésim pér interes publik t& pronave té
paluajtshme pér nevoja t€ Terminaleve Doganore (MMPII)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér shqyrtimin e métejmé t& kérkesés pér shpronésim pér
interes publik t& pronave t¢ paluajtshme té€ cilat preken nga realizimi i Projektit: “Hyrja né
Qytetin e Ferizajt” (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér shqyrtimin e métejmé & kérkesés pér shpronésim pér
interes publik t& pronave t& paluajtshme té cilat preken nga realizimi i Projektit: Ndértimi i
Rrugés Rajonale Mushtisht-Shtérpcé (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér shqyrtimin e métejmé té kérkesés pér shpronésim pér
interes publik té pronave té paluajtshme té cilat preken nga realizimi i Projektit: “Qarkorja e
Jashtme e Qytetit t& Gjilanit dhe Kygja e Rrugés Nacionale (MMPHI)

Shqyrtimi 1 Propozim-vendimit pér emérimin e Komisionit ad hoc pér Vlerésimin
Profesional pér Pranim pér Pozitén e Larté t&€ Kategorisé Drejtuese: Drejtor Ekzekutiv né
Agjenciné pér Zhvillimin e Bujqésisé (MBPZhR)

Shqgyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Komisionit ad hoc pér Vlerésimin
Profesional pér Pranim pér Pozitén e Larté t€ Kategorisé Drejtuese: Sekretar i Pérgjithshém
né Ministring pér Komunitete dhe Kthim (MKK)

Shqgyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Sekretarit t& Pérgjithshém né Ministring e
Zhvillimit Rajonal (MZhR)

Shqyrtimi 1 Kérkesés sé Ministrisé s& Shéndetésisé pér pagesén e 22 (njézet e dy)
specializantéve me vetéfinancim nga Lugina e Preshevés, Republika e Shqipérisé, Republika
e Malit té Zi (MSh)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé
Nr.29/112 € datés 13 dhjetor 2022 pé&r miratimin e Planit t& Veprimit pér Zbutjen e Ndikimit
té Menjéhershém Socio Fkonomik t¢ Krizés Energjetike, i ndryshuar dhe plotésuar me
Vendimin Nr.03/128 t& datés 16 shkurt 2023 (ME)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé
Nr.20/145 i datés 7 gershor 2023 pér themelimin e Komitetit Drejtues dhe Koordinues pér
shqyrtimin e progresit t& zbatimit t& masave té Planit t& Zbatimit pér zbutjen e ndikimit t&
menjéhershém socio-ekonomik té krizés energjetike (ME)

Shqyrtimi i Draftit t& Strategjisé pér Zhvillimin e Strategjisé Kombétare t& Informacionit
Hapésinor dhe Planit t¢ Veprimit 2024-2026 (MMPHI)
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25. Shqyrtimi i Draftit té Planit té Veprimit t¢ Strategjisé s¢ Sistemit Inteligjent t& Transportit pér
Kosové, per vitet 2024-2026 (MMPHI)

26. Shqyrtimi i Draftit t& Koncept-dokumentit pér fushén e Metrologjisé (MINT)

27. Té ndryshme
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